

VI Niedziela Słowa Bożego

26 stycznia 2025 r.

W ramach Roku Jubileuszowego we wszystkich diecezjach świata będzie obchodzona **Niedziela Słowa Bożego**. Mottem wybranym przez Ojca Świętego, na tę uroczystą niedzielę, jest werset z Psalmu 119: *„Pokładam nadzieję w Twoim Słowie”*.

Co daje słowu Pana tę moc i stabilność, dzięki której można się Mu oddać z całym ciężarem naszego życia. Co pozwala osobie, słyszącej słowo rozpoznać, że Temu, który je wypowiada, można się oddać z całkowitym zaufaniem? Jest to możliwe, jeśli słowo Pana dociera do serca, jako obietnica dana przez Kogoś, kto kocha nasze życie wszechmocną miłością, kto może uczynić wszystko dla tych, którzy Go miłują i z ufnością powierzają. Słowo Boże może być źródłem nadziei, jeśli Bóg jest jego źródłem. Głos obecnego pośród nas Słowa, może nas karmić niezachwianą nadzieją, ponieważ opiera się na obecności, która nigdy nie zawodzi. „A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata!” (Mt 28, 20). Ostatnie słowo Jezusa, ostatnia obietnica przed wstąpieniem do nieba, jest obietnicą Jego samego dla naszego życia, nie tylko na końcu czasów, ale każdego dnia, w każdej chwili życia. Ta korelacja słowa Bożego z Jego obecnością zachodzi odkąd „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas” (J 1, 14), aż do śmierci krzyżowej za nas, jest obietnicą Starego Testamentu. Człowiek ma w sobie głęboką świadomość, że jeśli Bóg do niego nie przemawia, jeśli nie stwarza go w każdej chwili swoim słowem, wówczas śmierć i upadek życia są dla niego nieuniknione, ponieważ Bóg stwarza wszystko przez wypowiedane Słowo, przez które wszystko istnieje. Można żyć bez słuchania Słowa, ale w ten sposób doświadczą się życia niespójnego, życia rozproszonego, które wymyka się z naszych rąk i niezdolnych je utrzymać. Poprzez słuchanie możemy doświadczyć życia w gotowości słuchania Pana, który nieustannie stoi u drzwi naszej wolności, pukając i prosząc o wejście do naszego serca. Słyszemy Jego głos, który wzywa nas do komunii z Nim, do nieskończonej przyjaźni, pozwalając w ten sposób Duchowi zrodzić w nas i pośród nas, nowe życie przepełnione nadzieją w Bogu, który spełnia obietnicę swojej obecności w tej samej chwili, w której Jego słowo ją wyraża.